
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 시민과 함께하는 시정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 총무과

총무과 162,649,154 156,815,876 5,833,278

국 50,335 50,335 0

기 392,000 368,000 24,000

도 23,375 24,692 △1,317

시 162,183,444 156,372,849 5,810,595

지방자치 역량강화 26,828,353 22,239,926 4,588,427

시민과 함께하는 시정운영 446,022 361,996 84,026

시책 행사 운영 30,616 34,570 △3,954

201 일반운영비 12,100 13,250 △1,150

03 행사운영비 10,350 11,500 △1,150

○기념식 행사(삼일절, 광복절, 제야의 종 등) 10,350 11,500 △1,150

▷행사운영 소모품 구입 2,520 2,800 △280

▷홍보물 제작(현수막, 배너기 등)

2,520 2,800 △280

▷행사물품 임차 3,960 4,400 △440

▷행사보험 가입 1,350 1,500 △150

경정 2,520,000원

경정 2,520,000원

경정 3,960,000원

경정 1,350,000원

202 여비 5,376 6,720 △1,344

01 국내여비 5,376 6,720 △1,344

○행사 추진 여비 5,376 6,720 △1,344경정 5,376,000원

301 일반보전금 13,140 14,600 △1,460

09 행사실비지원금 13,140 14,600 △1,460

○행사 및 공연 참가자 보상

11,700 13,000 △1,300

○기념식행사 참가자 보상(삼일절, 광복절)

1,440 1,600 △160

경정 11,700,000원

경정 1,440,000원

시민의 날 행사 운영 161,780 46,200 115,580

201 일반운영비 41,780 46,200 △4,420

03 행사운영비 39,780 44,200 △4,420

○시민의 날 행사 39,780 44,200 △4,420

▷시민대상 수상자 상패 1,350 1,500 △150

▷행사운영 소모품 구입 2,700 3,000 △300

▷행사물품 임차 2,700 3,000 △300

▷무대(백드롭 및 꽃장식) 6,030 6,700 △670

▷행사 동영상 제작 9,000 10,000 △1,000

▷홍보물 제작(현수막, 배너기, 리플릿 등)

18,000 20,000 △2,000

경정 1,350,000원

경정 2,700,000원

경정 2,700,000원

경정 6,030,000원

경정 9,000,000원

경정 18,000,000원

307 민간이전 120,000 0 120,000

04 민간행사사업보조 120,000 0 120,000

○시민의 날 경축음악회 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

상훈 및 포상 관리 51,500 49,100 2,400

303 포상금 20,400 18,000 2,400



부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 시민과 함께하는 시정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 포상금 20,400 18,000 2,400

○모범공무원 수당 14,400 12,000 2,400경정 14,400,000원

시정운영을 위한 운영비 지원 151,326 181,326 △30,000

202 여비 0 30,000 △30,000

03 국외업무여비 0 3,000 △3,000

○업무수행 해외여비 0 3,000 △3,000경정 0원

04 국제화여비 0 27,000 △27,000

○업무능력향상 해외연수 0 27,000 △27,000경정 0원

조직관리 18,288,133 13,692,920 4,595,213

효율적 조직운영 2,304 2,880 △576

202 여비 2,304 2,880 △576

01 국내여비 2,304 2,880 △576

○조직진단 업무수행 여비 2,304 2,880 △576경정 2,304,000원

시설관리공단 지원 18,285,829 13,690,040 4,595,789

309 전출금 16,565,333 13,539,450 3,025,883

01 공사ㆍ공단경상전출금 16,565,333 13,539,450 3,025,883

○시설관리공단(경영본부) 경상전출금

16,565,333 13,539,450 3,025,883경정 16,565,333,000원

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,500,000 0 1,500,000

○시설관리공단 청사 리모델링(2차)

1,500,000 0 1,500,0001,500,000,000원*1식

404 공사공단자본전출금 220,496 150,590 69,906

01 공사ㆍ공단자본전출금 220,496 150,590 69,906

○시설관리공단(경영본부) 자본전출금

220,496 150,590 69,906경정 220,496,000원

노무관리 790,314 790,890 △576

건전한 노무관리 790,314 790,890 △576

202 여비 2,304 2,880 △576

01 국내여비 2,304 2,880 △576

○노무관리 업무수행 여비 2,304 2,880 △576경정 2,304,000원

청사관리 운영 552,700 538,700 14,000

청사방호 및 당직실 운영 552,700 538,700 14,000

201 일반운영비 537,700 523,700 14,000

01 사무관리비 187,700 173,700 14,000

○4 피복비 33,680 19,680 14,000

▷안전요원 근무복 구입(읍면동)

14,000 0 14,000560,000원*25인

활기찬 직장분위기 조성 5,146,414 5,184,090 △37,676



부서: 총무과

정책: 지방자치 역량강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

직원 후생복지제도 운영 3,614,000 3,592,000 22,000

308 자치단체등이전 31,000 9,000 22,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 31,000 9,000 22,000

○장애인 공무원 근로지원인 지원

22,000 0 22,0002,750,000원*1인*8월

후생복지시설 운영 1,187,364 1,187,940 △576

202 여비 2,304 2,880 △576

01 국내여비 2,304 2,880 △576

○후생복지시설운영 여비 2,304 2,880 △576경정 2,304,000원

우수공무원 연수 지원 47,000 102,500 △55,500

202 여비 0 55,000 △55,000

04 국제화여비 0 55,000 △55,000

○모범공무원 해외 연수 지원 0 30,000 △30,000

○읍면동 역량강화 해외 연수 지원 0 25,000 △25,000

경정 0원

경정 0원

301 일반보전금 4,500 5,000 △500

09 행사실비지원금 4,500 5,000 △500

○우수직원 선진지 견학(공무직, 청원경찰, 기

간제) 4,500 5,000 △500경정 4,500,000원

직장 체육행사·동호회 활동 지원 138,450 142,050 △3,600

202 여비 14,400 18,000 △3,600

01 국내여비 14,400 18,000 △3,600

○공무원 직장대항 경기 출전선수 여비

14,400 18,000 △3,600경정 14,400,000원

직원업무능력 향상 1,604,070 1,670,630 △66,560

인사관리 운영경비 212,910 214,470 △1,560

202 여비 6,240 7,800 △1,560

01 국내여비 6,240 7,800 △1,560

○인사업무수행 여비 6,240 7,800 △1,560경정 6,240,000원

직무능력향상 직원교육(총괄) 1,391,160 1,456,160 △65,000

201 일반운영비 752,300 754,300 △2,000

01 사무관리비 752,300 754,300 △2,000

○2 위탁교육비 730,600 732,600 △2,000

▷드론 조종 인력 양성 교육(항공촬영 과정)

3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

202 여비 638,860 701,860 △63,000

04 국제화여비 0 63,000 △63,000

○장기교육자 해외연수 0 63,000 △63,000경정 0원

행정운영경비(총무과) 135,820,801 134,575,950 1,244,851

국 50,335 50,335 0



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총괄,총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 392,000 368,000 24,000

도 23,375 24,692 △1,317

시 135,355,091 134,132,923 1,222,168

인력운영비(총괄,총무과) 124,811,040 123,785,767 1,025,273

국 50,335 50,335 0

기 392,000 368,000 24,000

도 23,375 24,692 △1,317

시 124,345,330 123,342,740 1,002,590

인력운영비(총괄) 124,258,121 123,262,848 995,273

101 인건비 96,535,469 95,540,196 995,273

01 보수 87,038,747 87,050,695 △11,948

○2 수당 9,280,322 9,292,270 △11,948

▷자녀학비보조수당 0 11,948 △11,948

Ο 고등학교(나) 0 11,948 △11,948경정 0원

02 기타직보수 9,496,722 8,489,501 1,007,221

○1 청원경찰·청원산림보호직원 2,146,750 2,151,530 △4,780

▷자녀학비보조수당 0 4,780 △4,780

Ο 고등학교(나) 0 4,780 △4,780

○2 임기제 3,257,103 2,245,102 1,012,001

▷봉급 2,773,429 1,904,005 869,424

Ο 시간선택제임기제 1,322,640 453,216 869,424

▷가족수당 64,800 47,520 17,280

Ο 배우자 36,000 26,880 9,120

Ο 그 외 부양가족 28,800 20,640 8,160

▷자녀학비보조수당 0 6,811 △6,811

Ο 고등학교(나) 0 6,811 △6,811

▷특수직무수당 75,580 25,898 49,682

Ο 시간선택제근무수당 75,580 25,898 49,682

▷정액급식비 126,000 94,080 31,920

▷연가보상비 55,654 38,208 17,446

▷직급보조비 149,640 116,580 33,060

Ο 임기제 9급 92,220 59,160 33,060

경정 0원

경정 1,322,640,000원

경정 36,000,000원

경정 28,800,000원

경정 0원

경정 75,580,000원

경정 126,000,000원

경정 55,654,000원

경정 92,220,000원

인력운영비(치매안심센터운영) 490,000 460,000 30,000

기 392,000 368,000 24,000

도 19,600 18,400 1,200

시 78,400 73,600 4,800

101 인건비 490,000 460,000 30,000

기 392,000 368,000 24,000

도 19,600 18,400 1,200

시 78,400 73,600 4,800

02 기타직보수 490,000 460,000 30,000

○치매안심센터 운영 인건비

490,000 460,000 30,000경정 490,000,000원

기 392,000 368,000 24,000



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총괄,총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 19,600 18,400 1,200

시 78,400 73,600 4,800

인력운영비(아동보호 전담인력 지원) 62,919 62,919 0

국 50,335 50,335 0

도 3,775 6,292 △2,517

시 8,809 6,292 2,517

101 인건비 62,919 62,919 0

국 50,335 50,335 0

도 3,775 6,292 △2,517

시 8,809 6,292 2,517

02 기타직보수 62,919 62,919 0

○아동보호 전담인력 인건비

62,919 62,919 0경정 62,919,000원

국 50,335 50,335 0

도 3,775 6,292 △2,517

시 8,809 6,292 2,517

인력운영비(무기계약근로자,총무과) 9,244,431 9,025,826 218,605

인력운영비(무기계약근로자) 9,244,431 9,025,826 218,605

101 인건비 9,244,431 9,025,826 218,605

03 무기계약근로자보수 9,244,431 9,025,826 218,605

○2020년 임금 소급분 218,605 0 218,605

▷기본급 121,872 0 121,872

▷상여금 40,623 0 40,623

▷연차수당 9,310 0 9,310

▷정액급식비 24,120 0 24,120

▷명절휴가비 12,187 0 12,187

▷시간외근무수당 10,493 0 10,493

121,872,000원*1식

40,623,000원*1식

9,310,000원*1식

24,120,000원*1식

12,187,000원*1식

10,493,000원*1식

인력운영비(총무과) 165,218 156,546 8,672

인력운영비(총무과) 165,218 156,546 8,672

101 인건비 165,218 156,546 8,672

01 보수 145,704 139,200 6,504

○시간외근무수당(파견자 및 별도정원)

19,514 13,010 6,504경정 19,513,800원

02 기타직보수 19,514 17,346 2,168

○시간외근무수당(청원경찰)

19,514 17,346 2,168경정 19,513,800원

기본경비(총무과) 1,600,112 1,607,811 △7,699

기본경비(총무과) 1,600,112 1,604,811 △4,699

202 여비 22,397 27,996 △5,599

01 국내여비 22,397 27,996 △5,599

○기본업무수행 여비 21,245 26,556 △5,311

○정책보좌 업무추진여비 1,152 1,440 △288

경정 21,244,800원

경정 1,152,000원



부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

203 업무추진비 187,280 186,380 900

04 부서운영업무추진비 5,940 5,040 900

○부서운영업무추진비 5,940 5,040 900경정 5,940,000원

기본경비(가족관계 보조) 0 3,000 △3,000

204 직무수행경비 0 3,000 △3,000

03 특정업무경비 0 3,000 △3,000

○대민활동비(가족관계) 0 3,000 △3,000경정 0원


